Persatuan, Artinya Hin
Khutbah ‘Ied al-Fithri Syaykh al-Zaytun Pada tarikh
01 Syawwal 1431 H/10 September 2010 M

Dalam kesempatan ‘Idul Fithri
sekarang ini (1431H) 10 September
2010, saya ingin memanfaatkannya
mengajak semuanya untuk

mendalami lebih jauh lagi, terhadap ajaran Ilahi
berkenaan dengan keyakinan tentang adanya
mata rantai yang tidak terputus dari sejak
diturunkannya ajaran tersebut sampai kini dan
mendatang.

Inilah kiranya pemaknaan Idul
Fithri, yakni tumbuhnya semangat rindu akan
kebenaran yang lapang dan terbuka, semangat
mencari kebenaran yang membawa kepada sikap
toleran, tidak sempit, dan tidak fanatik buta,
yang selanjutnya akan mampu menumbuhkan
dan menghormati kebenaran yang terbuka,
mewujudkan kebersamaan dan menjunjung
persatuan yang hakiki.

Al-Zaytun, 01 Syawwal 1431 H
10 September 2010 M

A. S. Panji Gumilang
Syaykh al-Zaytun

foto: dok. berindo

benaran yang lapang dan terbuka.